
1 1

P R O T I P O Ž Á R N Í  O C H R A N A

A L A R MY,
D E T E K T O RY 



2 3 3 3

Povinnost?

Již několik let jsou kouřová čidla povinná pro 

domácnosti ve všech německých spolkových 

zemích. A to je dobře, protože detektory kouře 

výrazně snižují počet obětí požárů. V Česku  

povinnost vybavit domácnost autonomním 

detektorem kouře platí od roku 2008 pro nově 

postavené nebo nově zrekonstruované objekty.

Doporučení dle normy je, že kouřová čidla by se 

měla vyměnit za nová zhruba po deseti letech. 

Protipožární detektory  
zachraňují životy

Co je podle vás na ohni nejnebezpečnější? Ne, jen žár to není. 

I když například i plamen svíčky může být rozpálený až na 1 300 °C. 

 

Nebezpečný je kouř, který se během hoření vytvoří a který se skládá 

z plynů. Ty způsobí, že omdlíte. Proto mnoho lidí často nestihne včas 

opustit hořící dům nebo byt, když v noci začne hořet. Ještě méně 

pravděpodobné je, že si kouře všimnete, pokud spíte, protože v té 

chvíli „spí“ i váš nos.

Detektory kouře poskytují včasné varování před kouřem z požáru. 

Varují Vás, když spíte, upozorní Vás, když nejste pobíž a můžete včas 

opustit budovu. Kromě samostatných hlásičů kouře a bezdrátových 

detektorů kouře nabízíme také alarmy, které varují před nadměrnou 

koncentrací plynů (butan, oxid uhelnatý) či hasicí protipožární deku. 

 

Jaký typ vybrat?

Můžete si vybrat mezi samostatně stojícími 

a bezdrátovými detektory kouře. Oba typy mají 

své výhody.

Samostatně stojící detektory kouře se výborně 

hodí do menších domů a bytů, protože ty ne-

jsou tak rozsáhlé, abyste výstrahu v případě 

nouze přeslechli. Bezdrátové kouřové senzory 

jsou naproti tomu vzájemně propojeny a pře-

dávají poplach dalšímu detektoru. Takže pokud 

žijete ve větším domě, který má například  

v suterénu dílnu nebo garáž, je lepší zvolit tuto 

variantu. ABUS nabízí obě možnosti. 

Čidlo do kuchyně?

Ano, existují kouřová čidla, která můžete  

nainstalovat i do kuchyní nebo kuchyňských 

prostor a nebát se zbytečného alarmu.  

Doporučit můžeme kouřové a tepelné senzory 

RWM250 a RWM450. Jsou odpovídajícím  

způsobem navrženy a mohou do určité míry 

kondenzovat vodní páry na cestě do kouřové 

komory. Tyto kouřové senzory rozlišují mezi 

teplem z ohně a běžným teplem generovaným 

vařením. 



4 5 5 5

RWM90

Optický detektor kouře – spolehlivě detekuje zplodiny 

hoření a vydává hlasitý signál poplachu.

Detektor kouře patří k základnímu vybavení domácnosti. 

Toto zařízení vás spolehlivě varuje, pokud se objeví nebez-

pečný kouř. Jakmile se kouř dostane do kouřové komory 

uvnitř tohoto detektoru, rozezní se alarm o síle 85 dB. 

RWM90 je vhodný pro použití v místnostech o velikosti  

do 40 m2 a je testován dle normy EN 14604.

RWM160

Detektor RWM160 je s výškou 2,3 cm mimořádně 

plochým designovým prvkem, který zajišťuje požární 

ochranu v okruhu přibližně 40 m2.

Chraňte sebe, svou rodinu, ale i třeba vaše morče, 

psa a vše, co je Vám blízké. Optický detektor kouře 

RWM160 spustí alarm o síle 85 dB, jakmile zpolodiny 

hoření vstoupí do jeho měřicí komory. Trvale insta-

lovaná lithiová baterie vydrží přibližně 10 let. Pokud 

se vybije, ozve se varovný zvukový signál. Jediné, 

co byste měli jednou za měsíc provést, je kontrola 

funkčnosti. Díky uživatelsky přívětivému, velkoploš-

nému kontrolnímu tlačítku na detektoru ji lze snadno 

provést i ve vysokých místnostech, například pomocí 

násady od koštěte.

RWM150

Optický detektor kouře RWM150 je vhod-

ný pro použití v ložnicích, obývacích po-

kojích, dětských pokojích a v chodbách.

Spolehlivě varuje před vznikajícím kouřem,  

a tak zachraňuje životy. Oceníte baterii 

s obzvláště dlouhou životnostní 10 let. 

Detektor je certifikován VdS. Zároveň patří 

mezi pět nejlepších detektorů kouře  

v Německu – v roce 2021 mu udělila  

nadace Warentest známku „chvalitebný“.



6 7 7 7

RWM165

Detektor kouře, který lze bezdrátově propojit s dalšími.

Detektory kouře jsou v Německu povinné v ložnicích, na 

chodbách a v dalších místnostech. Posilte bezpečnost mezi 

svými čtyřmi stěnami pomocí detektoru kouře, který lze 

bezdrátově propojit s deseti dalšími detektory. Jakmile kouř 

pronikne do jedné z detekčních komor, rozezní se alarm 

o síle 85 dB, který je automaticky přenášen i do ostatních 

hlásičů. Všichni v domácnosti tak budou varování včas.

RWM450

Bezdrátové zařízení upozorní, když v kuchyni začne hořet.

Zejména v kuchyních a v místnostech, kde se pracuje s více 

spotřebiči, je RWM450 zásadní. Senzor uvnitř neustále měří 

teplotu a hlásí, zda se například pánev nebo toustovač 

nevznítily. V případě požáru, i jen s malým množstvím kou-

ře, se navíc rozezní hlasitý alarm. Lze jej propojit s dalšími 

detektory. V případě požáru pak všechna zařízení vyhlásí 

poplach. K lidem v objektu se tak vždy spolehlivě a včas do-

stane varováni.

RWM250

Upozorní nejen na kouř, ale měří také nebezpečné horko.

Zejména v kuchyních, místnostech s otevřenými kuchyň-

skými prostory a podobně, je RWM250 vhodnou volbou: 

senzor uvnitř neustále měří teplotu a hlásí, zda se napří-

klad pánev nebo toustovač nevznítily. V případě požáru, 

i jen s malým množstvím kouře, se navíc rozezní hlasitý 

alarm. Zařízení je certifikováno zkušebnou KRIWAN. Mon-

tuje se na strop pomocí lepicí pásky 3M.



8 9 9 9

CO2WM110

Předcházejte nepříjemným pocitům, bolestem hlavy 

a nadměrné vlhkosti v místnosti a používejte detektor 

CO2 AirSecure.

S detektorem CO2 AirSecure nemá špatný vzduch žádnou 

šanci! Předejdete také možným následkům nadměrně 

vysoké koncentrace oxidu uhličitého, jako jsou bolesti 

hlavy, nevolnost, celková malátnost, podrážděné sliz-

nice nebo výrazně zvýšený počet aerosolů ve vzduchu, 

který dýcháte. Ty mohou vést například ke zvýšenému 

riziku šíření infekce v místnosti. Přístroj ABUS AirSecu-

re spolehlivě měří zvýšenou koncentraci CO2, teplotu 

a vlhkost vzduchu v místnosti. Má životnost 10 let, lze 

ho instalovat na stěnu nebo umístit na komodu, stůl 

a podobně. Kromě velkého displeje OLED má integrova-

ný barevný displej LED a akustický alarm.

GWM100ME

Detektor plynu pro včasné varování před 

výbuchem a otravou.

Používáte-li v domácnosti zemní plyn, měli 

byste přijmout veškerá bezpečnostní opatře-

ní, abyste sebe a svou rodinu ochránili před 

výbuchem plynu nebo otravou. Buďte včas 

varováni díky detektoru plynu GWM100ME. 

Senzor uvnitř má životnost pět let a spo-

lehlivě detekuje šíření plynu. Výrobek je 

testován a certifikován v souladu s normou 

EN 50194-1:2009. Navíc získal známku BSI 

Kitemark™, což je značka kvality pro bez-

pečnost.

COWM510

Detektor oxidu uhelnatého pro použití 

v domácnosti.

Při úniku oxidu uhelnatého se počítá kaž-

dá vteřina. Spolehněte se na tento alarm 

oxidu uhlenatého, abyste byli vy i vaše 

rodina v případě nebezpečí v klidu. Po-

kud detektor zachytí únik plynu, spustí se 

alarm o síle 85 dB. Detekční dosah detek-

toru je 62 m2. Zařízení je vhodné používat 

v místnostech s krbem, kachlovými kamny, 

průtokovým ohřívačem vody apod. Život-

nost senzoru uvnitř zařízení je přibližně 

deset let.



10 11 11 11

LD1118

Hasicí deka v praktické přenosné tašce pro 

rychlou likvidaci menších požárů.

Už v zárodku s ní uhasíte malé požáry olejů 

v kuchyni, například od fritéz a fritovacích 

hrnců. Často totiž začne hořet rychleji, než si 

myslíte. S protipožární dekou ABUS, která je 

pohodlně a prostorově úsporně uložená do 

přenosné tašky, můžete takové menší požáry 

zadusit velmi rychle. Deka je vyrobena z po-

tahované tkaniny ze skelných vláken, měří 

jeden metr čtvereční a je vhodná i pro hašení 

hořícího oblečení. 

Upozorňujeme, že požární deku lze použít 

pouze jednou. Poté je nutné ji vyměnit.

na lodi

v kuchyni

při grilování

při táboření



12 PP

» C H C E M E ,  A B Y  S E  L I D É  C Í T I L I  V  B E Z P E Č Í . 
T O  J E  N A Š E  H E S L O . 

V Č E R A ,  D N E S  I  V  B U D O U C N O S T I . «

ABUS CZECH s.r.o.

Sportovní 457

252 50 Vestec 

Česká republika

+420 315 559 340

Objednávky, technické a všeobecné dotazy:                                  

abus@abus.cz

 

www.abus.cz

ABUS SLOVAKIA, s.r.o.

Šúrska 136

900 01 Modra

Slovensko

+421 905 343 478

Objednávky, technické a všeobecné dotazy:

sales@abus-sk.sk

 

www.abus-sk.sk


